2025 年度  班長会　議事録 8 月 2025．8．18記　配信

　■出席者　　□欠席者　　▲途中退席者　　△遅刻者 ●：部長　　　○：副部長 敬称略

５役

■　鷹尾会長 □佐藤(昇) ●6Bｰ１ ■藤原　 6B-3 ■國松　 ●５B-１ ■堀江　 2B-2 ■菅 ●2B-1 ■山口 5B-1/2

■　大畑副会長 ■峯下 ○2B-4 □泉水 　4B-4 ■花澤　 ○５B-3/4■我妻 　　3B-2 □飯田　 4B-2

■　宗政書記 ■丸加　  4Bｰ1/3 ■太田 1B-2 ■仁平 3B-1 ■北濃 ○２B-３ ■松本 ６B-１

■　菊池会計 ■手塚 　３B-3 ■菊池 2B-1 ■林 ６B-2 ■藤永 1B-1

■　渡邉監査 □三枝委員(企画防犯防災) （ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

□佐々木（企画ｲﾍﾞﾝﾄ） □深谷　　■篠崎　　□

22 名/２７名中＋１名 班長会　日時： 8  月 16  日 一斉18:3０～ 於：　第一自治会館

＊新型コロナ対応として、 (班長会欠席）佐藤部長、三枝/佐々木リーダ、泉水班長、飯田班長(泉水飯田班長➡8/18会長対応)

　・換気扇作動、入館退館時にアルコール手消毒/テーブル除菌/マスク着用等は各自判断、マイスリッパ原則
欠席連絡は、事前に必ずお願いします！

⓪自治会費集金回収：　１７：３０－１８：２５ 各班順次会計へ
❶ 班長会　　　　　：  １８：３０－２０：００ （出席）　　上記　出席者一覧通り

❷ 部の分科会　　　：  ２０：００－２０：１５ （出席）　　各部

❸ 会議後（希望者）  ：   ２０：２０－２１：００ （出席）　大畑副会長、宗政書記、渡邉監査、会長　４名

【班長会】
【 回覧/配布資料】➡　今月の回覧資料（市からの資料と自治会作成資料）、おやっ！広報８月号、祭りガイドマップ、花火あそび会案内

　　　　　　　　　　　(黄)祭りプログラム、(白)祭りプログラム

【 班長用資料】　 ➡　特になし、　　8/18に飯田班、泉水班は一部班構成変更の為、更新名簿お渡し

　 【 立替精算】　　 ➡　大畑副会長、　　　　【自治会費分割分納入】北濃班（池上さん2000円）飯田班(松下さん2000円)

①　班長会
１．祭り関連ポステイングのお願い（会員、非会員それぞれ）　配布先（以下の通り）注意お願いします

　　　・「おやっ！広報８月号」　（従来通り）　会員、非会員全世帯に配布

　　　・「祭りガイドマップ」　　　　　　　　　会員、非会員全世帯に配布 出来れば３枚セットでまとめて配布ﾎﾟｽﾃｲﾝｸﾞ

　　　・「花火あそび会」案内チラシ　　　　　　会員、非会員全世帯に配布

　　　・祭りプログラム（黄色：金券付）　　　　会員にのみ　配布・・・・金券（割引券）付なので、確実に会員にお届けポステイング

　　　・祭りプログラム（白色：金券無し）　　　非会員にのみ　配布

２．回覧、ポステイング資料確認、補足説明

　　　・ポステイング要領（上記）お願い繰り返し

　　1) 「おやっ！広報」＝祭り関連＋「クッキー教室」実施報告ほか

　　　　　　　祭り当日一般来場者入場は９：３０から　　９：５０にはステージ前にご参集お願いします（10:00太鼓で開始）

　　2) 「お知らせ」＋「花火あそび会」のお知らせ

　　　　　　　新企画：祭り前夜、19時より、会場で、日頃自宅では難しい打ち上げ花火など、持参いただいての花火計画案内

　　　・各お宅から、花火（市販品限定で打ち上げなどなんでも）、チャッカマン、消火バケツなどなど持参

　　　・最後に自治連合会でちょっと花火で締めくくり（打ち上げ、「ナイヤガラ」など）

３．祭り準備、当日役割分担・参加協力の確認確定と作業概要

　　（作業概要）先月概要説明の繰り返し確認

　　①　前日9/13作業(午前中)：　テント/テーブルほか諸資材を各所（自治会館、根中、交流センターほか）から搬出搬送し、会場設営

　　②　当日9/14作業(朝)　　：　当日でないと運べない（神輿、太鼓、発電機他）の搬出搬送

　　　　　　　　 　　　　　　：　会場最終設営仕上げ、飾りつけ➡9:30までに完了し、10:0０祭り開始（太鼓）

　　③　当日9/14作業(祭り後 ：　9/13設営作業の逆、会場から全ての資材を搬出搬送、借用先へ返却等（会場片付けは完了）

　　④　当日9/14　打ち上げ　：　１８時（第二自治会館）で参加できるメンバーでお疲れ会予定

追加⑤　翌日9/15以降　　　　：　自治会館に運び込んだ諸資材の片付け（必要な場合）

　（先月班長会で確認） ・期間中お仕事等で参加できない：　泉水班長、菊池班長、山口班長(仕事入らなければ参加協力可、現状△）

・主たる班長の替わりにご主人等参加、若しくはお二人参加協力：藤永、手塚、林、峯下、松本各班長

　（搬送用車両）　・自治会軽トラ、２ｔﾄﾗｯｸ（協力者）、２ｔﾄﾗｯｸ（ﾚﾝﾀ）、一部マイカー提供, 　そのほか 第二軽トラ２台

(作業役割分担) 集合時間 集合場所 作業　　　　　搬送車 　　　　　　　　　担　　　当

　　　　9/13  7:00～ 祭り倉庫 資材搬出 ２ｔﾄﾗｯｸ 藤永、仁平、＋第二から2-3名、２ｔ運転（佐藤）

 7:0０～ 第一会館 資材搬出 軽トラ、2tﾄﾗｯｸ 手塚、飯田、花澤、（山口）、軽トラ（鷹尾）、２ｔ（黒澤）

7:30～ 会場 設営 上記搬出作業以外の班長役員全員会場で資材到着待ち

　　　　9/1４  7:00～ 第一会館 資材搬出 軽トラ、2tﾄﾗｯｸ 仁平、手塚＋（佐々木、三枝、ほか）

　　　　　　　　　　　　（9/14朝は、上記以外に別車両で個別に「救護品」搬出搬送あり）

7:30～ 会場 会場飾り仕上げ 大畑、北濃、林、藤原、宗政、

 7:00～ 会場 会場準備警備誘導 太田、堀江、花澤、林、仁平（他のお役目兼務の方は終わり次第）

9:30～ ｲﾍﾞﾝﾄｽﾀｯﾌ ｱﾄﾗｸｼｮﾝｻﾎﾟｰﾄ 我妻、(飯田)、(山口)、(花澤)、松本、藤原

綱引き参加 藤永、峯下、手塚、飯田、花澤、林、（山口）

★9/7　10時　第二自治会館　全体説明会：　基本全員出席（欠：峯下、我妻、手塚、山口、林、泉水、菊池、宗政）

★9/14　１８時　第二自治会館　打ち上げ　　基本全員参加可能

【各部分科会　部長からの報告メモ】 【祭り「総務本部スタッフ】渡邉ﾘｰﾀﾞｰ 【個別連絡】

（環境部） 　・佐藤部長、菊池会計、宗政書記、に 　北濃班、飯田班：分割会費納入

（総務部、レク部）特段追加協議無し 　　篠崎委員（ご夫婦）　予定 　藤原班：長期不在杉山さん宅情報ほか

■　議事内容に疑問、質問ありましたら、会長まで（☎、LINE,「めるぽ」、会館ポストなど活用し）　連絡ください。

総　務　部 (５) 環　境　部 (８) レ　ク　部 (７)

出
席
者

■

＊専門委員、オブ
ザーバーほか

誰でも参加の「花火あそび」 ぜひご参加ください （のぞみ野祭りの前夜祭といたします